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Burmistrz Miasta Kościana
zaprasza do udziału w przetargu na sprze-

daż
nieruchomości  stanowiącej własność

Gminy Miejskiej Kościan

Nieruchomości gruntowe obejmujące działki o nume-
rach geodezyjnych: 1894/6 zapisaną w Księdze Wie-
czystej PO1K/00035332/9, 1845/2 zapisaną w Księ-
dze Wieczystej PO1K/00039695/9 i 1846/1 zapisaną
w Księdze Wieczystej PO1K/00029610/7 o łącznej po-
wierzchni 0.60.84 ha, zabudowane budynkami biu-
rowo – magazynowymi i zbiornikiem przeciwpożaro-
wym, położone w Kościanie przy ul. Bernardyńskiej
2, przeznaczone zgodnie z miejscowym planem zago-
spodarowania przestrzennego pod tereny zabudowy
usługowo – mieszkaniowej z dopuszczeniem przemy-
słu nieuciążliwego.

Przetarg odbędzie się 05 sierpnia 2015r.
o godzinie 9.00

w Urzędzie Miejskim Kościana
przy Al. Kościuszki 22 pokój nr 203
Cena wywoławcza: 3  250 000,00 zł
Wysokość wadium:   650 000,00 zł

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłace-
nie wadium na konto Urzędu Miejskiego Kościana
numer 92 8666 0004 2002 0103 7426 0029 w Banku
Spółdzielczym w Kościanie lub w punkcie kasowym
Banku Spółdzielczego znajdującym się w budynku
Urzędu Miejskiego najpóźniej do dnia 31 lipca 2015r.

Burmistrz Miasta Kościana odebrał wy-
różnienie w konkursie Generalnego Konserwato-
ra Zabytków „Zabytek Zadbany 2015”. Ogłosze-
nie wyników i wręczenie nagród odbyło się 21
kwietnia br. podczas uroczystej gali obchodów
Międzynarodowego Dnia Ochrony Zabytków w
Białymstoku. Organizatorem wydarzenia był Na-
rodowy Instytut Dziedzictwa wraz z Miastem
Białystok. „Zabytek Zadbany” jest corocznym
konkursem ogłaszanym przez Ministra Kultury i
Dziedzictwa Narodowego. Nadzór nad konkursem
sprawuje Generalny Konserwator Zabytków. Jego
celem jest promocja opieki nad zabytkami i upo-
wszechnianie najlepszych wzorów właściwego
utrzymania i zagospodarowania obiektów. Wie-
ża Ciśnień otrzymała wyróżnienie w kategorii
„Adaptacja obiektów zabytkowych”. Jest to ko-
lejny tytuł, którym może pochwalić się kościań-
ski zabytek. W ubiegłym roku kościańska Wieża
Ciśnień otrzymała tytuł „Modernizacji roku
2013” w kategorii obiekty sportu i rekreacji.

Rozpoczął się Kościański Uniwersytet Młodego
Odkrywcy w wieży ciśnień. Jest to cykl zajęć popularno-
naukowych przeznaczonych dla dzieci w wieku 5-9 lat, od-
rębnie dla dwóch grup wiekowych. W sobotę 23 maja odby-
ły się pierwsze zajęcia pt. „Ile gwiazd jest na niebie?”.
Podczas spotkań z  dziećmi w  sposób zrozumiały i  cieka-
wy prezentowane są zagadnienia z różnych dziedzin m.in.
z astronomii. Zajęcia te to doskonałe połączenie nauki i
zabawy. Prowadzone są przez wyspecjalizowaną kadrę pe-
dagogiczną. Spotkania z młodymi odkrywcami będą odby-
wały się cyklicznie raz w miesiącu.  Zachęcamy do śledze-
nia strony internetowej www.koscian.pl.

W niedzielę 3 maja 2015r. o godzinie 10.30 Mszą
Świętą w Intencji Ojczyzny w Kościele Farnym pw. NMP
Wniebowziętej w Kościanie zainaugurowane zostały obcho-
dy Święta Konstytucji 3 Maja.

Z Fary uczestnicy przemaszerowali na kościański Ry-
nek pod Tablice upamiętniające pomordowanych kościania-
ków. Tam przedstawiciele parlamentu, samorządów mia-
sta, gminy i powiatu oraz delegacje organizacji i instytucji
złożyły w miejscu pamięci wiązanki kwiatów. Oprawę melo-
dii patriotycznych zapewniła Orkiestra Dęta OSP z Kościa-
na.

Po południu na Wałach Żegockiego odbył się Piknik
historyczny odtwarzający wydarzenia w Kościanie A.D. 1655,
gdy potop szwedzki zalał Polskę. Impreza ta cieszyła się
dużym zainteresowaniem ze strony mieszkańców. Tego dnia
oprócz żywej lekcji historii na rynku przed ratuszem można
było posłuchać fenomenalnego koncertu światowej klasy pia-
nisty - Macieja Markiewicza.

Dzień wcześniej 2 maja br. z okazji Dnia Flagi w cen-
trum Kościana samorządowcy rozdawali przechodniom cho-
rągiewki w barwach narodowych.

Od piątku 15 maja rozpoczął się sezon kajakowy.
Do wakacji wypożyczalnia kajaków będzie czynna jedynie
w weekendy- w piątki od godziny 15.00 do 21.00, w soboty
i niedziele od godziny 10.00 do 21.00. W pozostałe dni
tygodnia, można wypożyczyć kajaki po wcześniejszym te-
lefonicznym umówieniu się pod numerem telefonu: 785
945 687.

W wakacje wypożyczalnia będzie czynna codzien-
nie. Serdecznie zapraszamy!

Wieża Ciśnień
wyróżniona

Święto Konstytucji 3 Maja

Burmistrz Miasta Kościana Michał Jurga wraz z Przewod-
niczącym Rady Miejskiej Kościana Piotrem Ruszkiewiczem
i Zastępcą Przewodniczącego Maciejem Zielonką złożyli
wiązanki kwiatów pod Ścianą Śmierci ratusza

Zapraszamy na:
- 30.05.2015r. (sobota) godz. 17.00 Koncert „Oblicza Elektro-
niki” w wykonaniu: Anny Zielińskiej wnuczki znanej kościań-
skiej pianistki i pedagog Izabeli Zielińskiej /skrzypce, elek-
tronika/, Rafała Iwańskiego /elektronika, obiekty/, Wojtka
Jachna /trąbka, elektronika/, sala widowiskowa KOK, wstęp
płatny,
- 10.06.2015r. (środa) godz. 19.00 Wykład pt. „Siła jest w
Tobie” wygłosi Eliza Borowiak – trenerka rozwoju osobiste-
go, doradca zawodowy, pedagog, Dział Zbiorów dla Dorosłych
MBP, wstęp wolny,
- 10 i 16.06.2015r. (środa i wtorek) godz. 16.00 Dziedzictwo
mojego miasta – zajęcia w terenie związane z edukacją re-
gionalną (dla kl. I-IV), Oddział dla Dzieci MBP, wstęp wolny,
- 13.06.2015r. (sobota) godz. 10.00 Dziecięce Poranki Filmo-
we, sala klubowa KOK, wstęp wolny,
- 19.06.2015r. (piątek) godz. 17.00 „Do dzieła!” – warsztaty
plastyczne dla dzieci w wieku 6-12 lat, Oddział dla Dzieci
MBP, wstęp wolny,
- 19-21.06.2015r. (piątek-niedziela) Wieczorne obserwacje
nieba teleskopem astronomicznym na stadionie miejskim,
wstęp wolny,
- 22.06.2015r. (poniedziałek) godz. 18.00 Spotkanie z Olgą
Rudnicką, autorką cyklu powieści o siostrach Sucharskich,
„Zacisze 13”, „Fartowy pech”, „Cichy wielbiciel”, Dział Zbio-
rów dla Dorosłych MBP, wstęp wolny.

Nauka i zabawa
w jednym

Co, gdzie, kiedy?
Sezon kajakowy trwa

W dniach 29.04 do 2.05.2015r. delegacja z Kościa-
na odwiedziła partnerskie niemieckie miasto Alzey. Bur-
mistrz Miasta Kościana Michał Jurga, Przewodniczący
Rady Miejskiej Kościana Piotr Ruszkiewicz, Dyrektor
MOSiR-u Przemysław Korbik oraz nauczycielki z LO Ja-
dwiga Świstak i Urszula Iwaszczuk uczestniczyli w uro-
czystych obchodach 25-lecia partnerstwa z Alzey. Z okazji
jubileuszu 1.05.2015r. szefowie obu samorządów podpi-
sali porozumienie o kontynuacji partnerstwa, obiecując
wspieranie wymiany, zwłaszcza młodzieży.

25-lecie partnerstwa
Alzey/Kościan

Delegacja z Kościana wraz z Burmistrzem partnerskiego
niemieckiego miasta Alzey Christophem Burkhardem



maj 20152strona

gmina Koœcian

Zgodnie z uchwałą Nr II/32/14 Rady Gminy Ko-
ścian z dnia 17 grudnia 2014 r. w 37 sołectwach Gminy
Kościan odbyły się wybory sołtysów i rad sołeckich. W
każdym z zebrań uczestniczył Wójt Andrzej Przybyła wraz
z pracownikiem Urzędu Gminy. Wybory sołtysów i rad
sołeckich przeprowadzono w głosowaniach tajnych na pod-
stawie przepisów określonych w statutach sołectw. Licz-
ba mieszkańców uprawnionych do głosowania wynosiła
12  734 osób. Frekwencja ogółem podczas wyborów wy-
niosła 14,26 %, co oznacza w głosowaniach wzięło udział
1 815 osób uprawnionych. Największą frekwencją na ze-
braniu w pierwszym wyznaczonym terminie wykazali się
mieszkańcy Januszewa, Wyskoci, Gryżyny, Czarkowa,
Osieka, Nowego Dębca, Ponina, Katarzynina, Wławia,
Witkówek oraz Nowych Oborzysk. Przypomnijmy, że aby
zebranie odbyło się w pierwszym wyznaczonym terminie
musiało w nim uczestniczyć 1/5 mieszkańców uprawnio-
nych do głosowania. Po wyborach na 37 sołtysów, 29 pełni
swoją funkcję ponownie, a w 8 sołectwach wybrano no-
wych przedstawicieli. Są to reprezentanci wsi: Gryżyna,
Januszewo, Katarzynin, Kiełczewo, Mikoszki, Stary Lu-
bosz, Turew oraz Wyskoć. Wśród nowo wybranych sołty-
sów jest 19 kobiet, co stanowi 51 % ogółu.                (mn)

Dnia 28 kwietnia 2015 roku sołtysi Gminy Kościan
wraz z Zastępcą Wójta Gminy Kościan - Henrykiem Barto-
szewskim uczestniczyli w konferencji „Podsumowanie re-
alizacji Lokalnej Strategii Rozwoju Lokalnej Grupy Dzia-
łania Gościnna Wielkopolska”, która odbyła się na Świę-
tej Górze Głogówko w Gminie Piaski. Podczas konferencji
nastąpiło ogłoszenie wyników w konkursie „Gościnna Wiel-
kopolska w Internecie” na najlepszy opis aktywności re-
kreacyjnej mieszkańców wsi zamieszczony stronie inter-
netowej sołectwa na portalu NaszaWioska.pl. Z Gminy Ko-
ścian na podium stanęły aż dwa sołectwa. Sołectwo Stare
Oborzyska zajęło II miejsce, a III miejsce przypadło sołec-
twu Racot. Laureatem konkursu zostało sołectwo Grabo-
nóg. Wyróżnienia otrzymały również sołectwa Kokorzyn i
Darnowo. Nagrody wręczyli: Marian Poślednik - Prezes Sto-
warzyszenia „Lokalna Grupa Działania Gościnna Wielko-
polska” i Ireneusz Niewiarowski Prezes Krajowego Stowa-
rzyszenia Sołtysów. (mn)

Wybory sołeckie
zakończone

Wyróżnienia dla sołtysów

BEZPŁATNE
PORADNICTWO PRAWNE I OBYWATELSKIE

Jesteś w trudnej sytuacji życiowej?
Masz problem prawny i nie wiesz, jak go rozwiązać?
Czujesz się zagubiony wśród niejasnych i skomplikowa-
nych przepisów?

P R Z Y J D Ź – S K O R Z Y S T A J !

Stowarzyszenie „Centrum Rozwoju Gminy Kościan”
oraz Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kościanie

zapraszają mieszkańców Gminy Kościan
do korzystania z profesjonalnych, bezpłatnych

porad prawnych i obywatelskich
realizowanych w ramach projektu

„Wiedzieć więcej – poradnictwo prawne i obywatelskie”

w siedzibie Gminnego Ośrodka
Pomocy Społecznej w Kościanie

ul. Młyńska 15 w okresie od kwietnia do listopada 2015 r.

Szczegółowych informacji udziela
oraz zapisy na porady przyjmuje

pracownik socjalny Gminnego
Ośrodka Pomocy Społecznej w Kościanie

p. Kamila Kuczyńska pokój nr 6 lub
pod nr tel. 65 512 35 43 wew. 22

Projekt „Wiedzieć więcej – poradnictwo prawne i
obywatelskie” współfinansowany jest przez

Wielkopolski Urząd Wojewódzki w Poznaniu
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Zakończyły się dwie inwestycje drogowe w Gmi-
nie Kościan. W Widziszewie przebudowano ulicę Li-
pową na odcinku 430 m, w wyniku której powstała
droga o przekroju ulicznym z jednostronnym chodni-
kiem i jezdnią z betonu asfaltowego szerokości 5,5 m.
Wykonawcą prac była wybrana w wyniku przetargu
firma PUB „BRUKPOL” s.c. ze Strzelec Wielkich, któ-
ra zaproponowała m.in. ośmioletni okres gwarancji.
Koszt robót wyniósł 604.278,09 zł i został pokryty w
całości ze środków Gminy Kościan. Zakończono rów-
nież II etap przebudowy drogi gminnej Nowy Dębiec –
Osiek i do kilometra drogi asfaltowej oddanej do użyt-
ku w ubiegłym roku dobudowano kolejne 952 metry w
podobnej technologii. W zakres prac wchodziło m.in.
wykonanie konstrukcji nawierzchni KR1 na gruncie
niewysadzinowym, wykonanie nawierzchni zjazdów z
warstwy mieszanki niezwiązanej (kamień łamany),
wykonanie na skrzyżowaniu z drogą powiatową prze-
pustu z rur HDPE o średnicy 50 cm i długości 16 mb,
wykonanie poboczy drogi wzmacnianych warstwą kru-
szywa na szerokości 0,5 m z obu stron jezdni. Wyko-
nawca robót było Przedsiębiorstwo Dróg i Ulic Sp. z
o.o. z Leszna. Wartość inwestycji wyniosła 375.681,80
zł, z czego Gmina Kościan uzyskała dofinansowanie
w wysokości 125.000 zł z budżetu Województwa Wiel-
kopolskiego w ramach programu przebudowy dróg do-
jazdowych do gruntów rolnych o szerokości 4 m. (md)

Ośrodek Sportu i Rekreacji
w Kościanie
zaprasza na

XIII Bieg
Romantyczny

Parami
który odbędzie się w sobotę

27 czerwca 2015 r.
o godz. 19.00

w Nowym Dębcu.
Impreza będzie częścią festynu

kulturalno – rekreacyjnego
„Powitanie Lata”

nad Jeziorem Wonieskim

Rozpoczęła się realizacja projektu pn. „Razem
łatwiej – kompleksowe wsparcie rodzin w trudnych sytu-
acjach życiowych”,  który napisany został w odpowiedzi
na konkurs ogłoszony przez Wojewodę Wielkopolskiego
na realizację programu: Prowadzenie kompleksowego,
specjalistycznego wsparcia dla rodzin dotkniętych dys-
funkcją i kryzysem ze szczególnym uwzględnieniem ochro-
ny praw i interesów  dziecka. Realizatorem projektu jest
Stowarzyszenie „Centrum Rozwoju Gminy Kościan” we
współpracy z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w
Kościanie oraz Gminą Kościan. Poprzez realizację pro-
gramu chcemy wesprzeć funkcjonowanie rodzin, ze szcze-
gólnym uwzględnieniem dzieci, z terenu Gminy Kościan
dotkniętych dysfunkcją i kryzysem w postaci przemocy w
rodzinie oraz rozpadu rodziny, poprzez zwiększenie do-
stępności do specjalistycznego, kompleksowego i świad-

W dniu 8 maja br. Gmina Kościan podpisała z Sa-
morządem Województwa Wielkopolskiego długo oczeki-
waną umowę o przyznanie pomocy finansowej w ramach
działania „Odnowa i Rozwój Wsi” objętego Programem Roz-
woju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 finansowa-
nego ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego. Już w
roku 2012 Gmina Kościan złożyła wniosek do Urzędu Mar-
szałkowskiego w Poznaniu o dofinansowanie remontu
trzech świetlic ze środków funduszy unijnych. Wniosek zo-
stał zakwalifikowany i znalazł się na zatwierdzonej liście
operacji, lecz ze względu na niewystarczające środki finan-
sowe projekt wówczas nie uzyskał refundacji. Jednakże w
związku ze zbliżającym się zakończeniem realizacji pro-
gramu PROW na lata 2007-2013 oraz jak najlepszym wy-
korzystaniem środków w ramach mijającej perspektywy
finansowej zaistniała możliwość pozyskania środków na
realizację tego projektu w roku 2015. Rozliczenie zadania
ma nastąpić do końca czerwca br. W ramach tych inwesty-
cji zakończono już prace termomodernizacyjne budynku
świetlicy wiejskiej w Darnowie za kwotę 103.904,02 zł wy-
konane przez Firmę Budowlaną Szymona Wajnerta ze
Śremu oraz dokonano remontu budynku świetlicy wiejskiej
wraz z przylegająca częścią sklepową oraz strażnicą OSP
w Łagiewnikach, który zrealizowało Przedsiębiorstwo Bu-
dowlane „Budomont” Sp. z o.o. z Kościana za kwotę
269.010,73 zł. Na ukończeniu są prace remontowe świetli-
cy wiejskiej w Sepienku wykonywane przez Przedsiębior-
stwo Techniczne inż. Stanisława Sneli ze Śmigla, których
koszt wyniesie 252.135,86 zł. Gmina Kościan wystąpiła o
dofinansowanie powyższych zadań ze wspomnianych fun-
duszy unijnych w wysokości 250.000 zł. (md)

czonego bezpłatnie wsparcia. W ramach projektu przewi-
dujemy realizację następujących działań:
1.   indywidualna pomoc psychologiczna świadczona w for-
mie dyżurów psychologa,
2.   zajęcia wspierająco - edukacyjne dla osób dorosłych,
3.   warsztaty psychologiczne dla dzieci,
4. spotkanie podsumowujące realizację programu połą-
czone z warsztatem edukacyjnym nt. „Aktywne spędza-
nie czasu wolnego”.

Projekt realizowany jest od kwietnia do grudnia
2015 r. Bliższe informacje dotyczące projektu można uzy-
skać w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w
Kościanie lub pod nr telefonu 65 512 35 43 wew. 22 oraz
na stronach www.koscian.gopsinfo.pl lub www.crgko-
scian.wki.pl. Projekt ten współfinansowany jest przez
Wielkopolski Urząd Wojewódzki w Poznaniu.

Ulica Lipowa w Widziszewie

Droga Nowy Dębiec - Osiek

Nowe drogi
w Gminie Kościan

Świetlice wiejskie

Zmodernizowany budynek świetlicy wiejskiej w Łagiewni-
kach

 „Razem łatwiej
– kompleksowe wsparcie
rodzin w trudnych
sytuacjach życiowych”



maj 20154strona

miasto Koœcian

XXIX Dni KXXIX Dni KXXIX Dni KXXIX Dni KXXIX Dni Ko œo œo œo œo œciana 5-7 czciana 5-7 czciana 5-7 czciana 5-7 czciana 5-7 czerererererwwwwwca 20ca 20ca 20ca 20ca 201111155555
5 czerwca (piątek)
12.00 – Uroczysta sesja Rady Miejskiej Kościana inaugurująca XXIX Dni Kościana, połączona z
obchodami 25-lecia odrodzonego samorządu, aula I LO,

Scena park KOK
18.00- 22.00 – Kościańskie amatorskie zespoły muzyczne,

6 czerwca (sobota) – RYNEK
11.30 - prezentacje artystyczne dzieci i młodzieży z kościańskich szkół i przedszkoli,
17.30 – Koncert zespołu „ANN”,
19.00 – „SPOTKANIE Z BALLADĄ” – Kabaret Kopydłów,
20.45 – MODESTA PASTICHE – koncert,
22.30 – SHAZZA,

7 czerwca (niedziela) – RYNEK
12.00 – Kościańskie Zmagania Trójbojowe – Kobra Kościan,
15.00 – Orkiestra Dęta TON, Orkiestra Dęta OSP Kościan, Chór ARION,
17.30 – DEMAA - koncert,

19.00 – Izabela Trojanowska,

21.30 – RAFAŁ BRZOZOWSKI

Imprezy towarzyszące:

31 maja godz. 14.00 – 20.00 - Festyn Rodzinny z okazji Dnia Dziecka, park KOK,
1 czerwca godz. 17.45 - XIV Wieczorny Bieg Stammowski, ZS 3,
1 czerwca – Dzień Dziecka na Basenie – wstęp dla dzieci i młodzieży w cenach promocyjnych,

  Kryta Pływalnia w Kościanie,
5 czerwca godz. 10.00-15.00 -  Akcja Poboru Krwi, Krwiobus przy ZS im. M. Konopnickiej, HDK przy PCK,
5 czerwca godz. 19.00-21.00,
7 czerwca godz. 16.00-19.00 – Rozgrywki Amatorskiej Ligi Orlika, Orlik na os. Konstytucji 3 Maja,
6-7 czerwca - podczas Dni Kościana Muzeum Regionalne w Kościanie zaprasza w godz. 14.00-18.00 na

   wszystkie wystawy, w tym nową ekspozycję „Prahistoria w dziejach Ziemi Kościańskiej”,
7 czerwca godz. 7.30 – 11.00 – Zawody wędkarskie dla dzieci i młodzieży, Kanał Ulgi przy Wałach Żegockiego,
7 czerwca godz. 9.00-12.00 – Ogólnodostępne Zawody Strzeleckie dla społeczeństwa z okazji Dni Kościana,

    strzelnica LOK Kościan,
7 czerwca godz. 9.00-15.00 – Turniej Piłki Ręcznej Chłopców o Puchar Braci Jureckich - Kościan 2015

   (rocznik 2004), hala sportowa ZS 4,
7 czerwca godz. 11.00 – 15.00 – Regaty rodzinne, Przystań Kościańskiego Klubu Żeglarskiego w Nowym Dębcu,
13 czerwca godz. 10.00-14.00 –Turniej Żaków rocznik 2007 i młodsi, UKS „Czwórka”, Orlik na os. Konstytucji 3 Maja,

oraz wiele innych atrakcji z okazji Dni Kościana:
m.in. „Aktywny Kościan za pół ceny” bilety wstępu za 1/2 ceny na basen, do saun i groty solnej, na ścianki
wspinaczkowe w wieży ciśnień oraz za wypożyczenie kajaków (w weekend 5-7 czerwca czynne do 22.00),

oraz „Kościan smakuje”, czyli regionalne potrawy za niewiela bejmów.

Uwaga! Razem możemy pomóc 8-letniemu chłopcu Krystiankowi Zielińskiemu w walce z chorobą. Podczas imprez
wolontariusze będą zbierali datki na ten cel. Dołącz do akcji!


